
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  города  Вологды

 
От 31 марта 2025 года № 427

Об утверждении Порядка (плана) действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения 

в городском округе городе Вологде

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», приказом МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении 

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера»,  приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 

2024 года  № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к 

отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду», на основании статей 27, 44 Устава городского округа 

города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок (план) действий по ликвидации 

последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в городском округе городе 

Вологде.

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177489/0


2

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев


